
 
Univerzita Karlova v Praze 

Lékařská fakulta v Plzni 

 

 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 10. 2015 

 

 

 

Celkový počet členů VR: 33 členů (Prezenční listina je nedílnou přílohou zápisu) 

Přítomni:   dle prezenční listiny 26 přítomných členů VR 

Omluveni:   dle prezenční listiny 7 nepřítomných členů VR 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení, schválení zápisu ze zasedání VR 16. 4. 2015, schválení programu zasedání VR 15. 

10. 2015 

2. Habilitační řízení v oboru Vnitřní nemoci – MUDr. Ivo Bernat, Ph.D. 

3. Čestný titul „hostující profesor“ prof. Franco Grego, M.D. 

4. Schválení doporučení habilitačního řízení na 1. LF UK v Praze v oboru Otorinolaryngologie –

MUDr. Jindřich Lukáš, CSc. 

5. Zastavení habilitačního řízení – MUDr. Marek Nalos, Ph.D. 

6. Akreditace habilitačního a jmenovacího řízení – obor Dermatovenerologie  

7. DSP Patologie – schválení nového člena komise pro SZ a obhajobu disertační práce 

8. DSP Anatomie, histologie, embryologie – schválení nového člena OR 

9. DSP Hygiena, preventivní medicína a epidemiologie – schválení nových členů komise pro SZ 

a disertační práci 

10. DSP Chirurgie – schválení změny názvu disertační práce 

11. Informace vedení LF UK v Plzni  

 

 

1. Zahájení, schválení zápisu ze zasedání VR 16. 4. 2015, schválení programu zasedání VR 15. 10. 

2015 

 

Zahájení: 

 Zastavení bodu č. 5 programu výše 

 Nominace na Cenu Jaroslava Jirsy za nejlepší učebnici za rok 2014: 

Dětské zubní lékařství 

autoři: Koberová Ivančakova, Romana; Merglová, Vlasta   

Hygiena, preventivní lékařství a veřejné zdravotnictví  

autoři: Müllerová, Dana; Aujezdská, Anna; Dvořáková, Jana; Klepáč, Josef; Langmajerová, Jana;  

Pokorný, Tomáš; Sedláček, Pavel; Zloch, Zdeněk 

 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 10. 2015 

 

 Doc. MUDr. Petr Panzner, CSc. – vedoucí Ústavu imunologie a alergologie; jmenovací řízení bylo 

zahájeno 26. 4. 2014 na 2. LF UK v Praze, dne 28. 5. 2015 VR UK schváleno a postoupeno MŠMT 

 Doc. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – vedoucí Ústavu histologie a embryologie; jmenovací řízení 

VR UK schváleno a postoupeno MŠMT 

 Na základě nového Jednacího řádu UK v Praze platného od 1. 7. 2015 jsou navrženy změny do 

Jednacího řádu LF UK v Plzni: 

- zavedení možnosti hlasování per rollam 

- zasílání podkladů na VR elektronickou formou  

Změny budou předloženy ke schválení na dalším zasedání AS LF UK v Plzni.  

 

Usnesení 1/1: 

VR LF UK v Plzni schvaluje zápis ze zasedání 16. 4. 2015 a program zasedání 15. 10. 2015  

bez připomínek. 

 

 

2. Habilitační řízení v oboru Vnitřní nemoci – MUDr. Ivo Bernat, Ph.D. 

 

Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., zahájil dle VŠ zákona č. 111/1998 Sb. § 72 habilitační řízení MUDr. Ivo 

Bernata, Ph.D., odborného asistenta I. Interní kliniky LF UK v Plzni a FN Plzeň. 

 
 
Název habilitační práce: Vliv radikálního přístupu na výsledky intervenční léčby akutního infarktu myokardu 

a ostatních forem ischemické choroby srdeční. 

Název přednášky: Katetrizační implantace aortální chlopně 

 

Předseda:  

prof. MUDr. Jan Vojáček, DrSc., I. Interní klinika LF UK a FN Hradec Králové 

Členové: 

prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., II. Interní klinika LF UK v Plzni a FN Plzeň  

doc. MUDr. Jiří Kettner, CSc., Klinika kardiologie, IKEM Praha  

prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc., Interní kardiologická klinika LF MU a FN Brno 

 

Zasedání VR LF UK v Plzni bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

Tajnému hlasování bylo přítomno 26 členů VR LF UK v Plzni, bylo rozdáno 26 platných hlasovacích lístků 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 33 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů  

Zdrželo se  

Nehlasovalo  



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 10. 2015 

 

Usnesení 2/1: 

VR LF UK v Plzni doporučuje ve smyslu § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně  

a doplnění dalších zákonů, v platném znění, děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování  

MUDr. Ivo Bernata, Ph. D., docentem pro obor Vnitřní nemoci. 

 

 

Po ukončení hlasování pro habilitační řízení MUDr. Ivo Bernata, Ph.D., byl počet členů zasedání Vědecké 

rady LF UK v Plzni, na základě omluvy prof. MUDr. Aleny Skálové, CSc. a prof. MUDr. Sylvie Opatrné, 

Ph.D., změněn na 24 přítomných členů.    

 

 

 

3. Čestný titul „hostující profesor“ – prof. Franco Grego, M.D. 

 

VR LF UK v Plzni byl předložen ke schválení návrh na udělení titulu „hostující profesor“ pro prof. Franco 

Grega, M.D.  

 

Profesor Franco Grego dlouhodobě spolupracuje s Chirurgickou klinikou LF UK v Plzni především na poli 

výměny studentů a mladých lékařů. Několikrát se zúčastnil jako přednášející na angiologických a cévně 

chirurgických kongresech v České Republice. Jedná se o špičkového mentora a předního odborníka na poli 

cévní chirurgie. Je jednoznačný předpoklad další budoucí spolupráce s Klinikou cévní a endovaskulární  

chirurgie v italské Padově, kde je prof.Grego jejím ředitelem. Jde především o spolupráci ve výzkumu 

etiopatogeneze aneuryzmat břišní aorty a dále pokračovat v dosavadním tendru výměny mladých lékařů a 

studentů medicíny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení 3/1: 

VR LF UK v Plzni jednomyslně schvaluje návrh na udělení titulu „hostující profesor“ pro prof. Franco 

Grega, M.D. 

 

 

 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 33 

Počet přítomných členů VR fakulty 24 

Počet kladných hlasů 24 

Počet záporných hlasů  

Zdrželo se  

Nehlasovalo  



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 10. 2015 

 

4. Schválení doporučení pro habilitační řízení MUDr. Jindřicha Lukáše, CSc.  

 

Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., doporučil zahájit dle VŠ zákona č. 111/1998 Sb. § 74 habilitační řízení 

MUDr. Jindřicha Lukáše, CSc., v oboru Otorinolaryngologie na 1. LF UK v Praze 

 

Kandidát učí na LF UK v Plzni – 40 hodin přednášek a 60 hodin seminářů ročně, je školitelem jednoho 

doktoranda, dle WoS má 26 citací, H index je 2, celkem publikoval 9 článků v impaktovaných časopisech, 

kde u 5 je prvním autorem, je hlavním autorem dvou monografií, v domácích a zahraničních recenzovaných 

časopisech publikoval celkem 46 článků jako spoluautor nebo hlavní autor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení 4/1: 

VR LF UK v Plzni doporučuje ve smyslu § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně  

a doplnění dalších zákonů, v platném znění, děkanovi fakulty postoupit návrh na schválení 

doporučení pro habilitační řízení MUDr. Jindřicha Lukáše, CSc., v oboru Otorinolaryngologie. 

 

 

 

5. Zahájení habilitačního řízení MUDr, Marka Nalose, Ph.D. 

    Chybějící podklady dodány pozdě. 

 

 

 

6. Akreditace habilitačního a jmenovacího řízení – obor Dermatovenerologie 

 

VR LF UK v Plzni byl předložen návrh na akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení oboru 

Dermatovenerologie. 

 

Platnost akreditace končí 31. 1. 2016. 

 

Obor je zajištěn dvěma profesory a jedním docentem: 

prof. MUDr. Karel Pizinger, CSc. 

prof. MUDr. Petra Cetkovská, Ph.D. 

doc. MUDr. Tomáš Fikrle, Ph.D. 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 33 

Počet přítomných členů VR fakulty 24 

Počet kladných hlasů 23 

Počet záporných hlasů  

Zdrželo se 1 

Nehlasovalo  



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 10. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení 6/1: 

VR LF UK v Plzni jednomyslně schvaluje návrh na akreditaci a jmenovací řízení pro obor 

Dermatovenerologie.  

 

 

 

 

7. Doktorský studijní program Patologie – schválení nového člena komise pro SZ a obhajobu 

disertační práce 

 

VR LF UK v Plzni byl předložen návrh na schválení nového člena komise pro SZ a obhajobu disertační 

práce: 

 

RNDr. Zbyněk Halbhuber, Ph.D. – HPST, s.r.o., Praha 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení 7/1: 

VR LF UK v Plzni jednomyslně schvaluje návrh na nového člena komise pro SZ a obhajobu disertační 

práce DSP Patologie.  

 

 

 

 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 33 

Počet přítomných členů VR fakulty 24 

Počet kladných hlasů 24 

Počet záporných hlasů  

Zdrželo se  

Nehlasovalo  

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 33 

Počet přítomných členů VR fakulty 24 

Počet kladných hlasů 24 

Počet záporných hlasů  

Zdrželo se  

Nehlasovalo  



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 10. 2015 

 

8. Doktorský studijní program Anatomie, histologie, embryologie – schválení nového člena OR 

 

VR LF UK v Plzni byl předložen návrh na schválení nového člena Oborové rady: 

 

Odstupující člen OR – prof. MUDr. Jiří Valenta, DrSc. 

Návrh nového člena: doc. RNDr. Marie Hubálek Kalbáčová, Ph.D. - Odstupující člen OR – prof. MUDr. Jiří 

Valenta, DrSc. 

Návrh nového člena: doc. RNDr. Marie Hubálek Kalbáčová, Ph.D. – Biomedicíncké centrum LF UK v Plzni 

a 1. LF UK v Praze – Ústav dědičných metabolických poruch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení 8/1: 

VR LF UK v Plzni jednomyslně schvaluje návrh na nové členy Oborové rady DSP Anatomie, 

histologie, embryologie.  

 

 

9. Doktorský studijní program Hygiena, preventivní medicína a epidemiologie – schválení nových 

členů komise pro SZ a obhajobu disertační práce 

 

VR LF UK v Plzni byl předložen návrh na schválení nových členů komise pro SZ a obhajobu disertační práce 

 

Ukončené členství: 

doc. MUDr. Jana Málková, CSc. – III. Interní – kardiologická klinika, FN Královské Vinohrady 

prof. MUDr. Miroslav Špliňo, DrSc. – Fakulta vojenského zdravotnictví, Hradec Králové 

Návrh nových členů: 

doc. MVDr. Renáta Karpíšková, Ph.D. – Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 

doc. MUDr. Jan Smetana, Ph.D. – Fakulta vojenského zdravotnictví, UO Hradec Králové  

 

 

 

 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 33 

Počet přítomných členů VR fakulty 24 

Počet kladných hlasů 24 

Počet záporných hlasů  

Zdrželo se  

Nehlasovalo  

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 33 

Počet přítomných členů VR fakulty 24 

Počet kladných hlasů 24 

Počet záporných hlasů  

Zdrželo se  

Nehlasovalo  



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 10. 2015 

 

 

 

Usnesení 9/1: 

VR LF UK v Plzni jednomyslně schvaluje návrh na nové členy komise pro SZ a obhajobu disertační 

práce DSP Hygiena, preventivní medicína a epidemiologie. 

 

 

 

 

10. Doktorský studijní program Chirurgie – schválení změny názvu disertační práce 

 

VR LF UK v Plzni byl předložen návrh na schválení změny názvu disertační práce MUDr.Mariana Kohuta 

 

Původní název disertační práce:  

Sledování přežívání, vývoje klinického stavu nemocných a remodelace levé komory srdeční po náhradě 

aortální chlopně s regurgitací na mitrálním ústí stupně 2/4. 

Nový název disertační práce:  

Porovnání metod exkluze ouška levé srdeční síně při chirurgické ablaci pro fibrilaci síní. 

Odůvodnění:  

Z důvodu exaktního předoperačního vyhodnocení stupně mitrální vady u nemocných podstupujících náhradu 

aortální chlopně, jenž je dílem moderního echokardiografického přístroje s 3D softwarem, se zmenšil počet 

nemocných spadajících do takzvané „šedé“ zóny stupně mitrální regurgitace 2+/4 k eventuálnímu ponechání 

či korekci mitrální vady. 

Nábor 100 nemocných ke statistickému hodnocení by v takovém případě trval neúměrně dlouhou dobu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení 10/1: 

VR LF UK v Plzni jednomyslně schvaluje návrh na změnu názvu disertační práce DSP Chirurgie. 

 

 

 

 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 33 

Počet přítomných členů VR fakulty 24 

Počet kladných hlasů 24 

Počet záporných hlasů  

Zdrželo se  

Nehlasovalo  



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 10. 2015 

 

 

11. Informace vedení Lékařské fakulty UK v Plzni: 

 

 Oslavy 70. výroční založení Lékařské fakulty v Plzni  

 profesor Ivan Damjanov, M.D.,Ph.D. – 14/10/2015 udělen titul doctor honoris causa 

 Setkání LF ČR a SR, které v letošním roce organizuje LFP v termínu 29-31/10/2015 

 Informace o VŠ zákoně 

 Zákon o neziskových organizacích  

 Zákon o specializačním vzdělávání  

 Projekty OP VaVpI - vyhlášena soutěž na projektovou dokumentaci na dostavbu auly.   

 

 

 

 

Příští řádné zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 

se uskuteční dne 3. prosince 2015 ve velké posluchárně Šafránkova pavilonu, 

alej Svobody 31, Plzeň. 

 

 

 

prof. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc., v. r. 

děkan LF UK v Plzni 

 

 

  



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 10. 2015 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 10. 2015 

 


